Digni qui eliguntur an- tequam eli- gatur.

David regem. Reges haud gignuntur, gi- gnuntur homines. Utrique, sed sunt in ele- ctione, & etiam exaltatione spectabiles; quando quia homines & singulares con- stituuntur in reges: unde de illo quem Deus uti electum exaltavit, asseritur nihil, regem fuisse a conceptione; quia dotibus rex apparuit, antequam fieret. Vide Tom. 1. T. 4. D. 1. a. n. 10. Ipse natus est in Bethle- hem, & etiam rex, non regem qui rex genuit Salomonem. Hominem in principatum, sed non principem genuit; quoniam expec- tationi, etsi princeps non respondit: mi- nimique a rege rex uti pater concipitur, regia quantumvis dignitas obtineatur; quia non habet uti princeps dignitatem, nisi qui natus in principem. Iccirco Salomon de se dicit: Fui rex Israel in Jerusalem. Quando non fuit, ex quo cepit? Descri- bitur differentia meritorum inter patrem & filium: etenim Salomon fuit rex, dum fuit, & habenas regiminis habuit; David vero antequam esset: nactus est enim doti- bus dignitatem, ante vocem electionem. Voces dederunt nubes, ut exaltarentur do- tes: etenim sine illo sede vacante violentus regalis thronus, quippe David in regni re- gimen natus.

16 Denique pendamus Dei verba, ubi ab illo assumitur David in regni cacumina. Exaltavi electum. Videtur in eisdem idem sensus, & est pro exaltatione maiestatis dis- tinctus. Est exaltatio, Exaltavi: & est ele-

ctio, electum; simulque electi exaltati glo- ria: de plebe mea. Quorsum ergo exten- denda cogitatio, si digni ac digna patrata electio? Nihil plane ad electionis aquita- tem, sed totum refert ad electi exaltatio- nem. Multoties iacent proculcata insignia dotium, sine honore, quo clarent, dignita- tum. Pendente a caelo electione benemeriti, merita nunquam sine debito honore: Deusque dicitur exaltasse electum in au- ditorum resurgentem thronum; quippe si elegerunt prius dotes in dignitatem, ne- cessario conferri a Domino possessionem. Lucent amplius electi commendabilia in- strumenta, in firmamento dignitatis tan- quam sidera: Davidque a Deo exaltatur electus, ut euectus ad thronum lucret amplius, commendante dotium amulatio- nem, ut caeteri digni ascendant in digni- tatem: etenim prudens consilium suffra- gantium patebat, eligentium ex voto, quem Deus propense exaltabat. Semper honorat dignos, ut ex eis clarescat honos: & ex congregatione illustrissima David as- sumitur, demumque inter fratres elevatur; ut possessione dignitatis elevaret, quem propter merita insignia ut rite ac iure eli- geretur, elegit: igitur electio omnino pru- dentissima, dotes quando suffragantur; priusquam suffragia. Per illos enim luce- dignitatum thronus, quos

Ardens evexit ad aethera virtus.

Virgil.

si a caelo electio, con- firmat in possessione exaltatio.

Eccles. 1. 12. Non qui ele- ctus.

Ubi supr.

TAU.

TAUTOLOGIA QUARTA.

LACTAVIT FILIUM SUUM, DONEC AMOVERET, eum a lacte. 1. Reg. 1. v. 23.

EXPOSITIO LITERÆ.

Impletum est igitur, quod Annæ, uxori Elcana, Sum- mus Sacerdos Heli optaverat, vel promiserat. Dixit ad eam Heli: Ambula, quoniam scis pro quibus ora- veris. Exaudita est oratio tua: noluit autem (inquit Philo Biblicus) ei dicere Sacerdos, quis p-enumerat- tus est ex ea Propheta: ipse enim audivit, cum di- xit Dominus pro eo. De hoc egimus, Tautolog. præc. numer. 3. Videtur idem astruere vir eius, quem An- næ dixit: Precor, ut impleat Dominus verbum suum. Quale ergo huiusmodi verbum præter dicta à Philone; divinant Rabbini, fingendo auditam aliquando de caelo vocem in Silo, prænuntiantem pueri nativita- tem, nomine Samuelis, quo superstitie, iugum Allophylorum excutiendum, & ipsos proterendos miris victoribus à victis Israëlitis. Vide Abulenf. Lyrarn, Mendozam, & Sanctum hic. Idem astruunt in Elifet nativitate: at enim gaudemus parono. In eius ortu aurea vitula (ait Isidor. de Ortu & obitu Patrum, cap. 36.) mugitum dedit, eiusque vox in Jerusalem personavit. Tunc quidam presagus Vates: Hodie, inquit, in Israël natus est Propheta, qui cuncta eorum destruet idola. Idem Petrus Comestor in Histor. Escholast. cap. 36. in 3. Reg. Addit. 1. Sanct. ibid. cap. 19. num. 64. Alap. v. 16. Ulyss. Aldrovand. de Qua asep. bisulc. lib. 1. cap. 1. de Bove, titul. Oracula & prodigia. Omnes, ni fallor, sum- pserunt ex Epiphani. de Vit. & interitu Prophetar. cap. 6. & Ioan. Hierosolymitan. cap. 13. Haud aliter Rabbini cogitant factum in ortu Samuelis, implete Domino verbum suum, uti dixit Elcana; verum falluntur: quandoquidem claret, illis verbis alluisse tantum ad illud Heli, exponente votum Anna, v. 17. Vade in pace, & Deus Israël det tibi petitionem tuam: vel ut inquit Philo, non optativè, sed assertivè: Exaudita est oratio tua.

Philo Bibl.

Nativitas Samuelis prænuntia- tur.

Isidor. Presagium virtutis Elifet ab ipsa nativitate.

2 Soboles ab illa desideratur, & ob amoris vinculum, & ob avertendum ab amula irogatum opprobrium. Amaro enim animo flevit largiter, votum vovit, & potita voto, Floride ac nitide Ioann. Melius de Soufa lib. 3. de Concept. Virg. à v. 223.

Unum mihi dicere fas sit:
Non ego concubitus turpes, Venerisque nefanda
Delicias, indigna toris socialibus, hausi:
Legis in obsequio nubens, & prolis amore
Ducta viro, thalamis & ius & fœdera novi.
Da mihi materno, si fas est, munere fungi.
Si mihi concedas, quod adhuc natura negavit;
Quisquis erit fetus, dederint quem viscera partu
Incolamem, tibi grata dico: si lege parenti
Ius datur in sobolem, si qua est materna potestas,
Sive marem dederis, matri solatia: sive
Dulcia femineæ videam cunabula prolis,
En tibi devoveto: soli famuletur Olympo.
Talibus orabat dictis & peccatore supplex
Anna Deum, passimque preces & vota serebat.